UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH NĂM 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 184/TB-HĐTS Bình Thuận, ngày 24 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Thi tuyển sinh môn Năng khiếu, ngành Giáo dục Mầm

non, trình độ cao đẳng, hệ chính quy, năm 2024

Căn cứ Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 ban hành theo Quyết định số 1139/QĐ-

BGDĐT ngày 15/4/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Thuận về việc Giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-CĐBT ngày 17/5/2024 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Bình Thuận về việc ban hành Đề án Tuyển sinh trình độ cao

đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024;

Căn cứ Công văn số 2860/BGDĐT-GDĐH ngày 13/6/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Thông báo số lượng chỉ tiêu dự kiến các ngành đào tạo giáo

viên năm 2024;

Trường Cao đẳng Bình Thuận thông báo tổ chức thi tuyển sinh môn Năng

khiếu, ngành Giáo dục Mầm non, trình độ cao đẳng, hệ chính quy, năm 2024 như

sau:

1. Đối tượng dự thi năng khiếu

Thí sinh có nhu cầu học ngành Giáo dục Mầm non, trình độ cao đẳng, hệ chính

quy năm 2024. Thí sinh dự thi phải đáp ứng các yêu cầu sau:

- Đã tốt nghiệp THPT hoặc đã hoàn thành chương trình lớp 12;

- Có nơi thường trú tại tỉnh Bình Thuận.

* Lưu ý: thí sinh tự do (tốt nghiệp THPT từ năm 2023 trở về trước) xét tuyển phương

thức học bạ, cần có học lực loại khá hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6.5 trở lên.

2. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Phiếu đăng ký dự thi tại phụ lục hoặc truy cập https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/

để tải về;

- 03 ảnh 2x3 kiểu chứng minh thư, chụp trong vòng 6tháng;

- Lệ phí dự thi: 300.000đ/hồsơ.

3. Thời gian đăng ký: Từ ngày thông báo đến hết ngày 15/7/2024.

4. Cách thức đăng ký

- Thí sinh nộp hồ sơ và lệ phí nộp trực tiếp tại Trường hoặc gửi qua bưu điện đến

địa chỉ: Bộ phận tuyển sinh, Phòng Đào tạo, Cơ sở chính, Trường Cao đẳng Bình

Thuận. Số 05 Tôn Thất Bách, phường Phú Tài, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

- Thí sinh có thể nộp lệ phí bằng cách chuyển khoản (cần lưu lại màn hình

https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/

2

chuyển khoản để làm minh chứng). Thông tin tài khoản như sau:

+ Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Bình Thuận.

+ Số tài khoản: 61110000220087 - Ngân hàng TMCP đầu tư và phát triển

(BIDV) chi nhánh Bình Thuận.

+ Nội dung chuyển khoản (đề nghị thí sinh ghi rõ): “LPNK, Họ và tên, ngày

tháng năm sinh, ĐTDĐ”

Ví dụ: LPNK Nguyen Thi A 01012005 0923456789

(Điện thoại số 0933535846, gặp cô Thuận, Phòng Tài vụ để được hướng dẫn).

5. Nội dung thi năng khiếu: Thí sinh thi đủ 3 nội dung sau:

- Nội dung thứ nhất: Đọc diễn cảm. Thí sinh bốc thăm ngẫu nhiên một bài

thơ phù hợp với lứa tuổi mầm non, để đọc diễn cảm.

- Nội dung thứ hai: Kể chuyện. Thí sinh tự chọn trích đoạn một câu chuyện

có tính giáo dục và phù hợp với tuổi thơ, để kể.

- Nội dung thứ ba: Hát tự chọn. Thí sinh tự chọn và hát một bài hát lời Việt,

theo các chủ đề: Quê hương, người mẹ, tuổi trẻ, mùa xuân, trường học (những bài

hát tự chọn phải nằm trong danh mục bài hát được phép phổ biến của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch).

* Các lưu ý:

- Thí sinh sẽ bị điểm không (0) môn năng khiếu, nếu bỏ thi ít nhất một trong

ba nội dung trên.

- Điểm thi môn năng khiếu có hệ số 1, mức điểm thi xét tuyển lớn hơn hoặc

bằng 5.0. Kết quả thi năng khiếu dùng để xét tuyển ngành Giáo dục Mầm non của

Trường, ở tất cả các đợt xét tuyển (nếu có). Tổ hợp môn xét tuyển: (M05) Văn,

Sử, Năng khiếu hoặc (M06) Toán, Văn, Năng khiếu.

- Điểm thi năng khiếu chỉ là điểm của 01 môn trong tổ hợp xét tuyển, để xét tuyển

ngành Giáo dục Mầm non, thí sinh cần đăng ký xét tuyển trên hệ thống của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (liên hệ trường THPT để được hướng dẫn).

- Thí sinh truy cập QUY CHẾ THI TUYỂN SINH NĂNG - Trường Cao Đẳng Bình Thuận

(tcdbt.edu.vn) để biết thêm chi tiết về đề cương đề thi tuyển sinh môn Năng khiếu.

6. Lịch thi tuyển sinh năng khiếu

Ngày Giờ Môn thi Thời gian thi Địa điểm thi

19/7/2024

9g30

Thí sinh nhận giấy báo dự thi, nghe Trường Cao

phổ biến quy chế thi và điều chỉnh đẳng Bình

các thông tin cá nhân (nếu có). Thuận, Cơ sở 1

20/7/2024

07g00 Hát, kể chuyện,

đọc diễn cảm

15 phút/thí sinh

- Số 05 Tôn Thất

Bách, thành phố

Phan Thiết,

13g30 Dự phòng Bình Thuận

https://tcdbt.edu.vn/bai-viet/quyet-dinh-ban-hanh-quy-che-thi-tuyen-sinh-nang-khieu-nganh-giao-duc-mam-non-trinh-do-cao-dang-cua-truong-cao-dang-binh-thuan-11837.html
https://tcdbt.edu.vn/bai-viet/quyet-dinh-ban-hanh-quy-che-thi-tuyen-sinh-nang-khieu-nganh-giao-duc-mam-non-trinh-do-cao-dang-cua-truong-cao-dang-binh-thuan-11837.html

3

* Lưu ý: Thí sinh có nhu cầu đăng ký Ký túc xá, cơ sở 1, liên hệ số di động

0975242419 - gặp cô Bích.

***Thông tin liên hệ

Bộ phận tuyển sinh, Cơ sở 1, Trường Cao đẳng Bình Thuận

Địa chỉ: Số 05, đường Tôn Thất Bách, phường Phú Tài, thành phố Phan Thiết,

tỉnh Bình Thuận (cạnh bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Thuận).

Website: https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/

Fanpage: https://www.facebook.com/TruongCaoDangBinhThuan/ Nhóm

Zalo tư vấn tuyển sinh: https://zalo.me/g/zgzjfr611

Điện thoại: 0252 3828 150 Hotline: 0911 266 252./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Bình Thuận (để b/c);

- Sở GD&ĐT tỉnh (để b/c);

- Các trường THPT;

- Ban Giám hiệu;

- Thành viên HĐTS năm 2024;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT, KT&ĐBCL.

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Văn Chính

https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/
https://www.facebook.com/TruongCaoDangBinhThuan/
https://zalo.me/g/zgzjfr611

4

Phiếu đăng ký dự thi năng khiếu

(Kèm Thông báo số …/…-… ngày…/…./….)